
950.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 205 ausgegeben am 29. August 2019 

 

Verordnung 
vom 27. August 2019 

über die Abänderung der 
Vermögensverwaltungsverordnung 

Aufgrund von Art. 66 des Gesetzes vom 25. November 2005 über die 
Vermögensverwaltung (Vermögensverwaltungsgesetz; VVG), LGBl. 2005 
Nr. 278, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 20. Dezember 2005 zum Gesetz über die Ver-
mögensverwaltung (Vermögensverwaltungsverordnung; VVO), LGBl. 
2005 Nr. 289, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 12h 

Produktinterventionsmassnahmen nach Art. 42 der Verordnung (EU) 
Nr. 600/2014 

Auf die Produktinterventionsmassnahmen nach Art. 42 der Verord-
nung (EU) Nr. 600/2014 findet Art. 27dbis der Bankenverordnung sinn-
gemäss Anwendung. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2019-08-28T09:07:49+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




